

Standardy ochrony małoletnich

WERSJA SKRÓCONA DLA MAŁOLETNIICH

CZYM SĄ STANDARDY I DLACZEGO ZOSTAŁY WPROWADZONE?

Przemoc i krzywdzenie występują bardzo często i zdarzają się w rodzinach s, szkołach, placówkach opiekuńczo-wychowawczych, świetlicach środowiskowych, klubach sportowych a także w innych miejscach w których czasem zdarza Ci się przebywać. Możesz doświadczyć krzywdzenia i przemocy również w przestrzeni internetowej np. podczas komunikacji poprzez portale społecznościowe, gry itp.

Dla nas ważne jest aby zapewnić Ci bezpieczny rozwój, w tym celu wprowadziliśmy Standardy Ochrony Małoletnich, które są dla nas obowiązkiem zawartym w ustawie oraz drogowskazem relacji i budowania przyjaznej przestrzeni dla Ciebie.

I. TWOJE BEZPIECZEŃSTWO JEST NASZYM PRIORYTETEM.

Chcemy chronić Cię przed różnymi formami krzywdzenia w tym agresji fizycznej , psychicznej.

II. NIE ZGADZAMY SIĘ NA PRZEMOC/ NO WAY!

Jeżeli doświadczysz sytuacji w której ktoś Cię skrzywdzi , upokorzy, będzie Ci przykro, że kogoś innego spotkały złe rzeczy zgłoś to do NAS. Możesz to zrobić osobiście, tel;telefonicznie lub mailowo. Nie musisz się podpisywać, jednak pamiętaj , że jeżeli będziemy wiedzieli kto do nas napisał lub zadzwonił łatwiej nam będzie pozyskać informacje na temat zaistniałego zdarzenia. Każde takie zgłoszenie potraktujemy poważnie i przeanalizujemy.

III. SZACUNEK? NO PEWNIE !

Jesteś dla Nas bardzo ważną osobą, dlatego szanujemy Twoje prawa, w szczególności godność i dążymy do zapewnienia Ci bezpieczeństwa.

W komunikacji z Tobą kierujemy się szacunkiem, cierpliwością i wyrozumiałością.

IV. JESTEŚMY RÓŻNI.

Jesteśmy różni ale każdy z Nas jest wyjątkowy. Różnorodność pozwala nam uczyć się od siebie nawzajem. Pamiętaj , że my także uczymy się od Ciebie. Jeśli kogoś nie rozumiesz zadaj dodatkowe pytanie lub poproś o powtórzenie. Masz prawo do wyrażania swoich potrzeb ale agresja, przerywanie, wymuszanie, czy też zagłuszanie nie jest sposobem na rozwiązanie problemu.

V. ZDJĘCIA.

Dbamy o Twoją prywatność dlatego dajemy Ci wybór, sam możesz decydować czy wyrażasz zgodę abyśmy mogli publikować Twój wizerunek. Mimo , że Twoi rodzice wyrażają na to zgodę. Jesteś dla Nas ważny !

VI. INTERNET-TAK CZY NIE?

U nas korzystasz z bezpiecznych treści, jednak pamiętaj, że czasami w internecie możesz trafić na treści nieodpowiednie dla Ciebie. Przekaż informacje na ten temat osobą dorosłym.

Pamiętaj ,że w świecie wirtualnym można spotkać osoby które kłamią , podszywają się pod innych, podają nieprawdziwe informacje. Nie podawaj informacji na swój temat, w tym adres zamieszkania czy numer telefonu.

Chcemy dbać o Twoje bezpieczeństwo dlatego z internetu w telefonie korzystasz tylko za zgodą opiekunów prawnych (rodziców) i poza placówką. Telefon jest Twoją prywatnością, nie możemy sprawić żeby był dla Ciebie strefą bezpieczną. Twój rodzic może w nim ograniczyć nieodpowiednie dla Ciebie treści. Nie chcemy by ktoś cię krzywdził.

VII. BEZPIECZNA PRZESTRZEŃ.

Czasami ktoś może ukraść Ci np. konto na Facebooku, dlatego nie przyjmuj zaproszeń od osób , których nie znasz i nigdy nie widziałeś na żywo. Nie kontaktuj się również z osobami, których nie znasz na portalach społecznościowych i przez smsy. My również nie będziemy kontaktować się z Tobą przez nasze prywatne konta społecznościowe, komunikatory, sms, nie będziemy również do Ciebie telefonować z naszych prywatnych numerów telefonów. Jeżeli jednak otrzymasz od kogoś z nas niepokojącą Cię informację, zgłoś to wychowawcy do którego masz zaufanie, pani koordynator, pani pedagog lub pani Dyrektor. Wyjaśnimy sytuację i poinformujemy Cię o rozwiązaniu jej.

VIII. MASZ PRAWO WIEDZIEĆ.

Masz prawo wiedzieć co robimy, żeby Cię chronić. Pełną wersję Standardów Ochrony Małoletnich możesz znaleźć na naszej stronie BIP lub w naszej placówce.

IX. MASZ PRAWO KORZYSTAĆ ZE WSPARCIA.

Czasami każdy ma gorszy dzień i w pełni to rozumiemy, jeżeli jednak coś złego dzieje się u Ciebie, w Twoim otoczeniu, rodzinie albo po prostu potrzebujesz z kimś porozmawiać możesz dać nam znać lub zadzwonić pod ten nr telefonów:

116 111- Telefon zaufania dla dzieci i młodzieży

800 12 12 12 – Dziecięcy telefon zaufania prowadzony przez Rzecznika Praw Dziecka.

Osoby które tam pracują, na pewno pomogą rozwiązać Ci Twoje problemy.

I WIEDZ ,ŻE ZAWSZE MOŻESZ LICZYĆ NA NAS !

A jeśli będziesz obawiał/ obawiała się o swoje życie i zdrowie zadzwoń pod nr alarmowy :112.

PAMIĘTAJ, ŻE JESTEŚ CUDOWNĄ I WARTOŚCIOWĄ OSOBĄ, KTÓRA ZASŁUGUJE NA BEZPIECZNY ROZWÓJ !